
Kontaktní centrum pro východní trhy při Krajské hospodářské komoře 
Zlínského kraje vás zve na podnikatelské setkání

BUSINESS DEN: 
ÁZERBÁJDŽÁN

TERMÍN: 11. února 2015 (10:00-12:00)
MÍSTO: budova č. 23, Vavrečkova 5262, zasedací sál ve 4. patře

PROGRAM:
09:45  Prezence

10:00  Zahájení a úvodní příspěvky
  Ing. Ivona Huňková, předsedkyně představenstva Krajské hospodářské komory Zlínského kraje
  Ing. Jaroslav Drozd, statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje

10:15  Představení Ázerbájdžánu 
  J. E. Farid Shafiyev, velvyslanec Ázerbájdžánské republiky v České republice

10:30  Hospodářské vztahy s Ázerbájdžánem
  Ing. Milan Hovorka, poradce ministra průmyslu a obchodu ČR

10:45  Místní zvyklosti a podmínky pro podnikání českých firem v Ázerbájdžánu
  Ing. Radek Matula, vedoucí pracovní skupiny zemí západní 
  a severní Evropy MZV ČR, bývalý velvyslanec ČR v Ázerbájdžánu 

11:00  Služby agentury CzechTrade pro české exportery v Ázerbájdžánu
  Ing. Lenka Švrčinová, exportní konzultant pro Moravu

11:10  Financování exportu do Ázerbájdžánu 
  Ing. Miloš Welser, ředitel odboru speciální projekty 
  a mezinárodní akvizice, Česká exportní banka 

11:25  EGAP - Bereme na sebe vaše rizika
  Ing. Jan Dubec, člen dozorčí rady a vedoucí oddělení pojištění 
  teritoriálních rizik, Exportní garanční a pojišťovací společnost

11:40       Fond vnější pomoci a Nástroj evropského sousedství 
  zástupce Ministerstva zahraničních věcí ČR

12:00  Diskuse 

  Změna programu vyhrazena



Ázerbájdžán je významným obchodním partnerem ČR a v regionu Jižního Kavkazu má zřejmě největší 
potenciál pro zvyšování českého exportu. V Exportní strategii ČR 2012-2020 je definován jako jedna ze 
zájmových proexportních zemí. Rostoucí dynamika obchodu, zejména českého exportu byla zachována      
i v posledních dvou letech. Země realizuje program strukturálních změn zaměřený na modernizaci průmy-
slové základny a rozvoj dopravní infrastruktury. Tento program skýtá řadu obchodních a investičních   
příležitostí pro uplatnění českých firem, které mají významnou konkurenční výhodu. Ta souvisí s jejich 
dlouhodobou přítomností na trhu a znalostí ázerbájdžánského podnikatelského prostředí.

Perspektivní obory pro české firmy:  
oblasti životního prostředí – čištění vody, recyklace a spalovny odpadu, rekultivace území poznamena-
ných těžbou ropy, alternativní zdroje energie

zpracování zemědělské produkce, pivovary, mlékárny, pekárny, malá zemědělská technika modernizace 
pozemních dopravních koridorů, zejména ropovodů, plynovodů, železniční a dopravní sítě včetně dodá-
vek lokomotiv, vagónů, v rekonstrukci letišť a modernizaci metra v Baku

výstavba a výbava hotelů, administrativních i obytných budov

výstavba a rekonstrukce nemocnic a rehabilitačních zařízení – zde by se mohly uplatnit české firmy při 
dodávce vnitřního vybavení a lůžek

projekty Národního fondu na pomoc podnikání při Ministerstvu pro ekonomický rozvoj - výhodné úvěry 
malým a středním (hlavně začínajícím) podnikatelům. Díky těmto úvěrům byly v minulém roce uvedeny 
do provozu některé malé pekárny chleba a pečiva s českou technologií

turistika a lázeňství – ČR jako tradiční destinace

spolupráce v oblasti obrany, rekonstrukce vojenských letišť

výrobky tradičních odvětví jako je sklo a křišťál

obráběcí stroje

osobní a nákladní automobily

Vaši účast prosím potvrďte nejpozději do 6. února 2015 na níže uvedených kontaktech:

Bc. Bohdana Konečná
Kontaktní centrum pro východní trhy při KHK Zlínského kraje

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín

Tel.: +420 572 154 554, +420 731 555 134
E-mail: konecna@khkzlin.cz

Cena: 
300,- Kč pro členy HK ČR

500,-Kč pro nečleny 
 (ceny jsou uvedeny vč. DPH) 

Úhrada je možná v hotovosti před zahájením akce nebo poukázáním částky 
na účet KHK ZK do 6.2.2015: ČSOB, č.ú.: 2446268/0300, VS: 11022015


